
                                      令和６年 ４月 １０日 

保 護 者 の 皆 様  

  枚方市立第一中学校 

                              校 長  棧 敷  勝 

 

授業参観及び学級懇談のお知らせ 

 

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より本校の教育活動に、ご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

  さて、授業参観及び学級懇談会を下記のとおり実施いたします。新年度が始まり数日が経ったところですが、子ど

もたちは新しい学級にも慣れ始め、落ち着いた学校生活が始まっています。ぜひ、この機会に子どもたちの学習や学

校の様子をご覧ください。 

なお、今年度から家庭訪問は行わず、今回の学級懇談会から学校と家庭との関係を築いていくことを考えておりま

すので、ご理解・ご了承のほど、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和6年4月24日（水）  受付開始  13時20分  

授業参観  13時35分 ～ 14時25分    学級懇談会 14時45分～ 

 

２ 場 所 

（１）授業参観 

クラス １年１組 １年２組 １年３組 １年４組 １年５組 

教科 国語 国語 数学 英語 理科 

場所 自教室 自教室 自教室 自教室 自教室 

担当 岡本 大西 藤井・児島 西岡 手島 

 

クラス ２年１組 ２年２組 ２年３組 ２年４組 ２年５組 

教科 音楽 社会O 国語 理科 英語 

場所 音楽室 自教室 自教室 自教室 2年英語教室A 

担当 長石 奥野 萬代 山川 宇野貴 

 

クラス ３年１組 ３年２組 ３年３組 ３年４組 ３年５組 

教科 社会Y 数学 数学 技術 理科 

場所 自教室 自教室 自教室 自教室 自教室 

担当 山田 幸田 四宮 松原 青野 

（２）学級懇談会は各クラス 

 

３ その他  

（１）保護者用名札の着用をお願いします。事前に出欠確認をいたしませんので、来校された際、授業参観実施教室 

前に設置の名簿に○をご記入ください。 

（２）自動車でのご来校は、ご遠慮ください。また、地域住民の方や他の交通の支障となりますので、学校周辺の駐車 

は、固くお断りします。 

（３）自転車・バイクは、校内の所定の場所へ駐輪していただくようお願いいたします。 

（４）上履きをご用意ください。 

（５）授業中につき、写真・ビデオ等での撮影はご遠慮ください。 

（６）本校関係者以外の入場はお断りします。卒業生、他校生の入場もお断りします。 


